912 animo tam comi (communi) || 918 illi id] illud ||
924 aiebas || 931 illaec || 932 incommóditates in hac ||

60 diffíclēm ostendis te ét post ignoscēs tamen,
et id érit ingratum. CH. Ah nescis, quam doleam.
ME. Vt lubet.
quid hoc quod rogo, ut illa nubat nostro? nisi quid
est 935
quod mális. CH. Immo et géner et adfinés placent.
ME. Quid dótis te dixisse dicam filio?
65 quid ópticuisti? CH. Dótis? ME. Ita dico. CH. Áh!
ME. Chremes,
nequid uereare, si minus: nil nos dós mouet.
CH. Dúo talenta pró re nostra ego ésse decreuī satis; 940
séd ita dictu opus ést, si me uis sáluom esse et rem
et filium,
ómnia me mea bona dixisse dótis illius. ME. Quám
rem agis?
70 CH. Id mirari té simulato et illum hoc rogitatō simul,
quam ób rem id faciam. ME. Quín ego uero quam
ób rem id facias nescio.
CH. Égone? ut eius ánimum, qui nunc luxuria et
lasciuia 945
díffluit, retíndam, redigam, ut quó se uortat nesciat.
ME. Quíd agis! CH. Mitte: síne me in hae re gérere
mihi morém. ME. Sino:
75 itane uis? CH. Ita. ME. Fíat. CH. Ac iam uxórem
ut arcessát paret. —
híc ita ut liberós est aequom díctis confutábitur.
séd Syrum quidem ego hódie, si uiuo, ádeo exornatúm
dabo, 950
ádeo depexum, ut dum uiuat méminerit sempér mei:
qui sibi me pro déridicu ac délectamentó putat.
80 nón, ita me di amént, auderet fácer haec uiduae
múlieri,
quae ín me fecit.

933. 934 te esse et ignoscēs tamen | post || 937 dicam te
dixisse || 938 Chreme || 942 me mea omnia bona dotti dixisse
illi || 950 ego hódie] egone ||

CLITIPHO MENEDEMVS CHREMES SYRVS
ADVLESCENS SENES DVO SERVOS

CL. Ítane tandem quaéso est, Menedeme, V 2
út pater
tám in breui spatio ómnem de me eiécerit animúm
patris? 955
quódnam ob factum? quid ego tantum sceleris admisi
miser?
uólgo faciunt. ME. Scio tibi esse hoc gráuius multo
ac dírius,
5 quoí fit; uerum ego haúd minus aegre pátor, id qui
nescio
néc rationem cápio, nisi quod tibi bene ex animo uolo.
CL. Híc patrem astare aibas. ME. Eccum. — CH. Quíd
me incusas, Clítipho? 960
huíus quidquid ego féci, tibi prospéxi et stultitiaé tuae.
úbi te uidi esse ánimo omisso et suáua in praeséntia
10 quae éssent prima habére neque consúlere in longi
tudinem:
cépi rationem, út neque egeres néque ut haec posses
pérdere.
úbi quoi decuit primo, tibi non lícuit per te mihi
dare, 965
ábii ad proxumúm, tibi qui erat: eí commisi et cré
didi.
íbi tuae stultitiaé semper érit praesidium, Clítipho,
15 uictus, uestitus, quo in tectum té receptes. CL. Eí
mihi!
CH. Sátius est quam te ípsò herede haec possidere
Bácchidem.
SY. Dísperii: sceléstus quantas túrbas concuiu ínsciens! 970
CL. Émori cupió. CH. Prius disce quaéso, quid sit uíuere.
úbi scies, si dísplicebit uíta, tum istoc útior.